


KRÁTCE O HISTORII
 TEXTILECO a.s.

Smyslem a posláním naší organizace je chránit 
životní prostředí a přistupovat k oděvům ekologicky. 

Jedním z nástrojů, které dobře znáte jsou sběrné boxy. 

Do nich můžete vkládat věci (zmíněné níže) co v domác-
nosti již nenachází využití, ale jiným lidem může poslou-

žit. 

TextilEco a.s. a její sběrné boxy čistí obce a města po celé 
České republice a postupně i města a obce na Slovensku. 

Pro tyto partnery zajištujeme veškerý servis spojený 
s pořízením, vyprazdňováním, odvozem, údržbou 

a úklidem již 10 let. 
 

Co vše třídíme?



NAŠE ZAČÁTKY:

Rok 2009-2021

NAŠE PRVNÍ LOGO



Nové příjmové 

a výdejní boxy

Bezpečnější, modernější, 

ekologičtější

Rok 2022

INOVACE SBĚRNÝCH
KONTEJNERŮ:



PROČ INOVACE?

Detail příjmových a výdejních boxů

Naše sběrné boxy jsme nejen zmodernizovali a 
vylepšili vzhledově, ale také jsme do nich přidali 

2 funkční schránky, které nám poskytla společnost 
Penguin Box. 

Tyto schránky najdou využití při odesílání a 
přebírání balíčků. Zároveň jsou také spojené s 

naším novým projektem EKO-VÝZVA, o které se 
dočtete na další straně.  

OD RokU 2022



CO JE TO EKO-VÝZVA?

Jedná se o projekt, při kterém mají lidé možnost 
vyměnit ty nejhezčí kousky (které je jim přeci 

jen líto vyhodit do sběrných kontejnerů) 
za eko-kredity. 

Tyto kredity, získané za zaslané věci, se pak 
uplatňují na e-shopu  společnosti Genesis 

a zajišťují zákazníkovi možnost nákupu aktuálně 
potřebného šatstva a knih.

Eko-výzva totiž neznamená jen sociální řešení pro 
lidi, co si nemohou dovolit drahé kousky, ale jedná 

se i o možnost změnit šatník bez zbytečně 
vysokých nákladů pro všechny.

Více informací, jak EKO-VÝZVA funguje, naleznete na 
genesis-eshop.cz/eko-vyzva.

 

EKO-VÝZVA



KDE NAŠE KONTEJNERY 
MŮŽETE NAJÍT?

Vyhledávač všech kontejnerů najdete na textil-eco.cz/vyhledat-kontejner

Naše sběrné boxy, kterých po České republice 
a Slovensku najdete už více než 7 000, dnes čistí 

okolo 2850 obcí a měst. 

458

851

1455

847

808
658

1142

541

409

625

207

283

90

1462



Jsme také členem:

PODPORUJEME:

Pomáháme i jednorázově materiální 
pomocí a to tam, kde je zrovna potřeba. 

Nadační příspěvky putují sociálním, 
školním i předškolním zařízením, 

výzkumům a zdravotnitcví.

nadacesova.cz 

Finanční podpora na vzdělání dětí
a školní pomůcky. 




